

02/08/2023

OS. No. 57/2022

வா.சா.1.குமாரி

1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் பிறந்தது வளர்ந்தது பணையுறம் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி வரதராஜனுக்கும் சட்டப்படியான மனைவி காலாவிற்கும் பிறந்தவர் என்றால் சரிதான். வரதராஜனின் உடன் பிறந்தவர் கோவிந்தசாமி என்றால் சரிதான். கோவிந்தசாமிக்கு என்னுடைய சகோதரி பத்மாவதியை திருமணம் செய்துக்கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய அக்காவை கோவிந்தசாமிக்கு திருமணம் செய்துக்கொடுத்துள்ளதால் அவர்களுடைய வீட்டிற்கு அடிக்கடி செல்வது வழக்கம் என்றால் இல்லை. அவ்வாறு நான் அடிக்கடி சென்றதால் வரதராஜனிடம் பழக்கம் ஏற்பட்டு சட்டவிரோதமாக திருமணம்செய்துக்கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. வரதராஜனின் மனைவி கலா 1976 ல் இறந்துவிட்டார் என்பதற்கு அவருடைய இறப்பு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யவில்லை.

1 ம் பிரதிவாதி குழந்தையாக இருந்ததால் அவரை பராமரிப்பதற்காக வரதராஜன் என்னை திருமணம் செய்யும் போது அவருடைய குடும்ப சொத்தை எனக்கு கொடுக்கவில்லை. கலா 1976 ல் இறக்கவில்லை என்றாலும் 1986 ல் 1ம் பிரதிவாதி 5 ம் வகுப்பு படிக்கும் போது கலா இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் பிரதிவாதி கலாவிற்கும் வரதராஜனுக்கும் 15.02.1977 ல் தான் பிறந்தார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பிறந்தபிறகு 1 வயது இருக்கும் போது வரதராஜன் என்னை திருமணம் செய்துகொண்டார். வரதராஜனின் முதல் மனைவி கலா உயிருடன் இருந்தபோது வரதராஜன் என்னை திருமணம் செய்துக்கொண்டதால் நான் சட்டப்படியான மனைவி இல்லை என்றால் சரியல்ல. கலா இறந்தபிறகு தான் என்னை திருமணம் செய்துகொண்டார்.

கலா இறந்தபிறகு தான் என்னை திருமணம் செய்துகொண்டார் என்பதற்கு எந்த ஆவணங்களும் இல்லை என்றால் சரிதான். 2 ம் வாதி மற்றும் 1 ம் பிரதிவாதி ஆகியோர்கள் மட்டும் தான் வரதராஜனுக்கு வாரீசுகள் என்றாலும் நான் சட்டப்படியான வாரீசு இல்லை என்றால் சரியல்ல. வரதராஜன் என்னை சட்டவிரோதமாக திருமணம் செய்துகொண்டதால் மன விரத்தி அடைந்து கலா கீழ்கொடுங்காலுருக்கு சென்று 1986 ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியை அவருடைய பாட்டிதான் படிக்கவைத்தார் என்றால் சரியல்ல. இந்து வாரீசு உரிமை சட்டத்தின் படி நான் வரதராஜனின் வாரீசு இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

2. 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய கணவர் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். எனக்கும் வரதராஜனுக்கும் 1977 ல் திருமணம் நடந்தது. மாதம், தேதி ஞாபகம் இல்லை. எனக்கு 2ம் வாதி வாரீசு. என்னுடைய கணவரின் முதல் மனைவி 1976 ல் இறந்துவிட்டார். நான் வேறு எந்த நீதிமன்றத்திலும் வாரீசு சான்று கேட்டு வழக்கு போடவில்லை. 2,3 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து நான் கேட்கும் பரிகாரம் கிடைக்கக்கூடாது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய கணவருக்கும் கலாவிற்கும் பிறந்தவர்தான் 1ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.