

30/08/2023

OS. No. 57/2022

பி.வா.சா.2. ஜானகிராமன்

குறுக்கு விசாரணை

சாட்சி சொல்ல குமாரியம்மாள் அழைத்துவந்தார். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சம்மன் எதுவும் வரவில்லை. எனக்கு 53 வயதாகிறது. நான் பிறந்த வருடம் 1970 ம் ஆண்டு. நான் 12ம் வகுப்பு முடித்துவிட்டு சென்னையில் தங்கி படித்தேன். ஸ்ரீரமனின் தாயார் கலா 1976 ல் இறந்தார். 1ம் வாதியை வரதராஜன் திருமணம் செய்துக்கொண்டது எனக்கு தெரியும். அப்போது எனக்கு 7 வயது இருக்கும். திருமணத்தில் நான் கலந்துகொள்ளவில்லை. பணையபுரத்தில் கோயிலில் திருமணம் செய்துக்கொண்டார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். 1ம் பிரதிவாதியின் தாயார் இறக்கும் போது அப்போது எனக்கு 6 வயது. 6 வயதில் நான் 2ம் வகுப்பு படித்தேன். 1வது வாதியின் சகோதரி பத்மாவதியை தெரியும். பத்மாவதி வரதராஜனின் சகோதரர் கோவிந்தராஜியை திருமணம் செய்துக்கொண்டார் என்றால் தெரியாது. 1ம் வாதி அவருடைய சகோதரி பத்மாவதியை பார்க்க அடிக்கடி வீட்டுக்கு வந்ததில் வரதராஜன் 1ம் வாதியை சட்டவிரோதமாக திருமணம் செய்துக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல.

வரதராஜனின் முதல் மனைவி 1986 ல் தான் இறந்தார் என்றால் தவறு. 1976 ல் இறந்தார். வரதராஜனுக்கும் கலாவிற்கும் 1ம் பிரதிவாதி 15.02.1977 ல் பிறந்தார் என்றால் அது தவறு. கலா 1976 ல் இறந்துவிட்டார் என்பதற்கு இறப்பு சான்றிதழ் பார்க்கவில்லை. என்னுடைய நினைவு படி 1976 ல் இறந்துவிட்டார். கலா உயிருடன் இருக்கும் போது 1ம் வாதியை வரதராஜன் திருமணம் செய்துக்கொண்டது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. நானும் 1ம் பிரதிவாதியும் Home அபலைன்ஸ் தொழில் செய்துவருகிறோம். தொழில் போட்டி காரணமாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் மீது மலர்கொடி என்பவர் புகார் கொடுத்து வழக்கு நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் நான் விடுதலையாகிவிட்டேன். நான் பொய் சாட்சி சொல்வது

வழக்கம் என்றால் சரியல்ல. வரதராஜனுக்கு 2ம் வாதியும் 1ம் பிரதிவாதியும்
மட்டும் தான் வாஜீசுகள் என்றால் சரியல்ல.