

14/12/2023

OS. No.57 /2022

பி.வா.சா.1. ஸ்ரீராமன்

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் இந்த வழக்கில் 1 ஆம் பிரதிவாதி. பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் தெரியும். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். என்னுடைய பத்தாம் வகுப்பு மதிப்பெண் பட்டியல் நகல் பி.வா.சா.ஆ.1. என்னுடைய பள்ளி மதிப்பெண் சான்றிதழ். பி.வா.சா.ஆ.2 (மேற்படி ஆவணம் அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்த்து பிரதிவாதியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது) (மேற்படி ஆவணங்கள் வாதி தர்ப்பு ஆட்சேபனை குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய தந்தை பெயர் வரதராஜன். தாயார் பெயர் கலா. வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். என்னுடைய தாயார் கலா 1986 ல் இறந்தார். தேதி மாதம் எனக்கு தெரியாது. நான் என்னுடைய தாயார் 1986 ல் இறந்ததற்கான இறப்பு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யவில்லை. என்னுடைய தாயார் 1986 ல் இறந்து விட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தாயார் 10.08.1976 ல் இறந்து விட்டார் என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய பிறப்பு சான்றிதழை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் 15.02.1977 ல் பிறந்ததாக என்னுடைய பள்ளி சான்றிதழில் பள்ளியில் சேர்ப்பதற்காக தோராயமாக போடப்பட்ட தேதி என்றால் சரியல்ல. 1 ஆம் வாதியின் சகோதரி பத்மாவதியை என்னுடைய பெரியப்பா கோவிந்தசாமி என்பவர் திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான்.

அப்போது 1ம் வாதி அவருடைய சகோதரி பத்மாவதியை அடிக்கடி

பார்க்க வரும்போது என்னுடை தந்தையுடன் பழக்கம் ஏற்பட்டு சட்டத்திற்கு புறம்பாக திருமணம் செய்து கொண்டதாக வாக்குமூலத்திலுள்ள சங்கதி பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. வாதி திருமுக்கூடலில் வசிக்கிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எப்போதாவது அவருடைய அக்கா வீட்டிற்கு வந்து போவார்கள். என்னுடைய தந்தையாரின் சொத்துகள் என் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 1ம் வாதி நிரந்தரமாக திருமுக்கூடலில் வசித்து வருகிறார் என்றாலும் தற்போது வாடகை வீட்டில் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய தாயார் 10.08.1976 ல் இறந்த பிறகு எனக்கு ஒரு வயதிருக்கும் தருவாயில் என்னுடைய தந்தை 1ம் வாதியை 1977 ல் சட்டப்படி திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் வாதிக்கும் என்னுடைய தந்தைக்கும் நடந்த திருமணம் முறையில்லா திருமணம் இல்லை என்றாலும் சட்டப்படியான திருமணம் என்றாலும் சரியல்ல. சொத்துகளை அபகரிக்க வேண்டும் என்று நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.