

27/03/2024

OS. No. 57/2022

பி.வா.சா.4. மணி

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் இந்த வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் 4 வது சாட்சி. பிரமாணவாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். என்னுடைய ஆதார் அட்டையின் நகல் பி.வா.சா.ஆ.5. நான் அஞ்சல் துறையில் பணிபுரிந்தற்கான என்னுடைய பணி அடையாள அட்டையின் நகல் பி.வா.சா.ஆ.6.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் அஞ்சல் துறையில் பணிபுரிந்து 2018 ம் ஆண்டு ஓய்வு பெற்றேன். சாட்சி சொல்ல எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து சம்மன் எதுவும் வரவில்லை. 1 ம் பிரதிவாதி ஸ்ரீராமன் என்னை அழைத்துவந்தார். ஸ்ரீராமன் சொல்லி நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு தெரிந்ததை சொல்கிறேன். நான் 1984 முதல் 1989 வரை திருமுக்கூடல் கிராமத்தில் பணிபுரிந்ததற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் 1984 முதல் 1989 வரை திருமுக்கூடல் கிராமத்தில் பணிபுரியவில்லை என்றாலும் அதனால் தான் என்னுடைய ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தபால் கொடுப்பதன் மூலம் வரதராஜனை எனக்கு நன்கு தெரியும் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வரதராஜன் முதல் மனைவி உயிருடன் இருக்கும்போது வரதராஜனும் சகோதரின் மனைவியின் தங்கையை திருமணம் செய்துக்கொண்டதாக வரதராஜன் என்னிடம் பேச்சுவாக்கில் சொன்னார் என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வரதராஜன் குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல.

வரதராஜனின் முதல் மனைவி கலா 1986 ல் இறந்துவிட்டதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கலாவின் இறப்பு சான்றிதழ் பாத்துள்ளேனா

என்றால் இல்லை. கலாவின் இறுதிசடங்கில் நான் கலந்துக்கொண்டதாக
பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் வாதி வாரீசு சான்று கேட்டு
வழக்கு போட்டுள்ளதாக 1ம் பிரதிவாதி எண்ணிடம் சொன்னார். 1ம் பிரதிவாதி
ஸ்ரீராமன் சொல்லிக்கொடுத்து நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால்
சரியல்ல.